Can. 160

§ 1. Territorium cuiuslibet eparchiae dividatur in distinctas partes; unicuique autem parti sua peculiaris ecclesia cum populo determinato est assignanda, suusque peculiaris rector, tamquam proprius eiusdem pastor, est praeficiendus ad necessariam animarum curam.

§ 2. Pari modo exarchiae, ubi commode fieri possit, dividantur.

§ 3. Partes eparchiae de quibus in § 1, sunt paroeciae; partes exarchiae apostolicae, patriarchalis vel archiepiscopalis, si peculiaris rector iisdem fuerit assignatus, appellantur quasi-paroeciae.

§ 4. 1° Non possunt sine speciali Sedis Apostolicae indulto constitui paroeciae pro diversitate sermonis fidelium eiusdem ritus in eadem civitate vel territorio degentium, nec paroeciae mere familiares aut personales; ad constitutas autem quod attinet nihil innovandum, incon-sulta Apostolica Sede;

2° Indultum et consilium de quibus in n. 1 dare competit Patriarchae et Archiepiscopo ad normam iuris in suo cuiusque territorio.

Can. 161

§ 1. Episcopus territorium suum distribuatur in regiones pluribus paroeciis constantes, quae veniunt nomine proto-presbyteratus.

Can. 159. — Syn. Chalcedonen., a. 451, can. 12; S. Innocentius I, ltt. *Et onus et honor*, a. c. 415: «*Nam quod sciscitaris*»; S. Nicolaus I, ltt. *Ad consulta vestra*, 13 nov. 866: «*A quo autem*»; Innocentius III, ltt. *Rex regum*, 25 febr. 1204; Leo XII, const. ap. *Petrus Apostolorum princeps*, 15 aug. 1824; Leo XIII, ltt. ap. *Christi Domini*, a. 1895. — Syn. Carthagenen., a. 419, can. 17, 57.

Can. 160 § 1. — S. C. de Prop. Fide, instr. (ad Patr. et Epp. Ritus Graeco-Melchit.), a. 1789, 29 maii, n. 14. — Syn. Alexandrin. Coptorum, a. 1898, sect. III, cap. III, art. I, III, 7; Syn. Libanen. Maronitarum, a. 1736, pars III, cap. III, 2, III; Syn. Sclafen. Syrorum, a. 1888, cap. XII, *De Ecclesiis Parochialibus*.

§ 3. — S. C. de Prop. Fide, ltt. encycl. (ad Deleg. Ap. pro Orient.), 8 nov. 1882.

§ 4. — Innocentius III (in Syn. Lateranen. IV), a. 1215, cap. IX: «*Quoniam in plerisque*». — Syn. Alexandrin. Coptorum, a. 1898, sect. III, cap. IV, art. IV, § 1, II; Syn. Sclafen. Syrorum, a. 1888, cap. XII, 5.

Can. 161 § 1. — Syn. Laodicen., a. 347/381, can. 57.

§ 2. 1° Si haec distributio, ratione circumstantiarum, videatur impossibilis aut inopportuna, Episcopus consulat Sedem Apostolicam;
2° In adiunctis de quibus in n.1, Episcopus in patriarchatu vel archiepiscopatu consulat Patriarcham vel Archiepiscopum.

PARS I

DE SUPREMA POTESTATE DEQUE IIS QUI EIUSDEM SUNT CANONICO IURE PARTICIPES